
 

 

 

 

 

Název projektu: Šablony Špičák 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2735 

 

Šablona II/2 

 

Autor VM: Mgr. Lucie Pokorná 

 

VM vytvořen: 19.9.2012 

 

VM určen pro 3. ročník, Anglický jazyk 

 

Anotace: What do you know… 

 

Číslo DUM: 22_231_anglický jazyk_03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WHAT DO YOU KNOW  ABOUT ENGLISH-SPEAKING COUNTRIES? 

 

1. Napiš slovo, které znáš anglicky. 

______________________________________________________________  

 

2. Víš v kterých zemích se mluví anglicky jako rodným jazykem?  Vyber si: 

 

Česká republika, Rusko, USA, Španělsko, Velká Británie, Polsko,  Maďarsko,  

 

Kanada, Čína,  Austrálie, Německo, Francie, Nový Zéland, Turecko, Itálie, 

 

 

3. Poznáš  vlajku  těchto 4 států -  Kanada,  USA, Velká Británie, Austrálie ? 

 

__________________________________________________________________ ____  

 

 

4. Vybarvi na mapě červeně Českou republiku a modře Velkou Británii. 

 
 

 

 

 



 

 

 

5. Vybarvi  správně vlajku Velké Británie. 

 

 

6. Jak se jmenuje hlavní město  Velké Británie?  ___________________________  

 

7. Víš, kdo je Alžběta II.?______________________________________________ 

 

8. Víš, čím se platí ve Velké Británii?   Dolar,  euro,  libra,  koruna,  rubl. 

 

 

9. Znáš nějakého anglicky mluvícího zpěváka, zpěvačku, skupinu? 

 

________________________________________________________________  

 

10.   Která postava z knihy pro děti zde žije? 

 

________________________________________________________________  

 

11.  Která velká sportovní událost proběhla v Londýně 2012? 

 

________________________________________________________________  

 

12.  Který dopravní prostředek je pro Londýn  typický? 

 

________________________________________________________________  

 

 



Metodika  

 Šablonu je možné použít na úvod při seznámení s jazykem nebo jako 

práce při Dni jazyků. 

 Je určena pro společnou práci a práci ve skupinách. 

 Žáci zároveň pracují s vlastními donesenými materiály, internetem, 

mapami. 

 

Zdroj obrázků – SMART Notebook 

                          http://tema.novinky.cz/alzbeta-ii  

 


